

Zmluva o dielo č. 4/2017

uzavretá v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka.

1. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Hradište pod Vrátnom Hradište pod Vrátnom 80 906 12 Hradište pod Vrátnom Slovenská republika
zastúpený:	Ing. Lukáš Piroha, starosta obce
bankové spojenie:	IČO: 00309559 Prima banka Slovensko, a.s., Brezová pod Bradlom SK09 5600 0000 0046 3810 1001
IBAN: (ďalej len „objednávateľ“)	
a Zhotoviteľ:	CEMIS, s.r.o. Bratislavská 5979/6A, 917 01 Trnava Slovenská republika
zastúpený:	Dušan Haršányi - konateľ
IČO:	44 605 170
IČ DPH:	SK 2022757506
bankové spojenie: číslo účtu:	SLSP Trnava 5030686448/0900
IBAN: zapísaný:	SK8709000000005030686448 Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel: Sro, vložka číslo: 23484/T
(ďalej len „zhotoviteľ“)	

2. Východiskové podklady a údaje

- Východiskové údaje:
Názov celého diela: „**Oprava komunikácie parc. č. 6109/4**“
Miesto realizácie diela: **Obec Hradište pod Vrátnom**
- Termíny realizácie prác na diele podľa čl. III. tejto zmluvy sú nasledovné:
Začatie realizácie prác: 4.8.2017
Dĺžka realizácie prác: do 31.8.2017

3. Predmet zmluvy

1. Predmetom podľa tejto zmluvy je zhotovenie diela: „**Oprava komunikácie parc. č. 6109/4**“
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, v súlade s touto zmluvou o dielo a v súlade s rozpočtom v rozsahu tejto zmluvy a v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
3. Objednávateľ sa zaväzuje v súlade s touto zmluvou riadne zhotovené a dokončené dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť mu za jeho vykonanie dohodnutú cenu, podľa podmienok určených touto zmluvou.

4 . Čas a podmienky plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v súlade s touto zmluvou a vyhotovené dielo odovzdať objednávateľovi **do 31.8.2017** .
2. Ak zhotoviteľ zrealizuje dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne vyhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
3. Zhotoviteľ nebude v omeškaní s plnením podľa tejto zmluvy v prípade, že omeškanie zaviniť objednávateľ alebo tretia moc. Ak nebude preukázateľne možné z tohto dôvodu ani pri použití opatrení na strane zhotoviteľa dodržať pôvodne dohodnutý termín plnenia zmluvy, bude tento termín upravený o dobu, po ktorú nebolo možné realizovať plnenie.

5. Cena diela

1. Celková cena za vykonanie diela v zmysle čl. 3. bod 1. tejto zmluvy je stanovená v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov, a na základe dohody zmluvných strán a to ako násobok dohodnutej jednotkovej ceny:

Cena celkom za dielo bez DPH:	= 9 455,00 €
DPH:	= 1 891,00 €
Spolu s DPH:	= 11 346,00 €

slovom jedenásťtisícristoštyridsaťšesť EUR.

2. Jednotkové ceny uvedené v ponuke, ktorá tvorí neoddeliteľnú časť tejto zmluvy pokrývajú všetky zmluvné záväzky a všetky náležitosti, nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie diela. Jednotkové ceny sú spracované k dátumu podania ponuky a platia počas trvania zmluvného vzťahu.
3. V zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení a v zmysle ustanovenia § 546 a nasl. Obchodného zákonníka môže byť cena za dielo upravená podľa skutočne realizovaného množstva a druhu prác po vzájomnej dohode zmluvných strán.

6. Platobné podmienky

1. Úhrada za dielo sa uskutoční: Po riadnom vykonaní a odovzdaní diela vyúčtovacou faktúrou so splatnosťou 14 dní.

2. Ak sa pri realizácii predmetu plnenia vyskytne požiadavka prác navyše prípadne sa zmení rozsah prác, zaväzujú sa zmluvné strany začať rokovanie o uzavretí dodatku k tejto zmluve, ktorým upravia rozsah, cenu a prípadne aj termín plnenia.

7. Pracovníci zodpovední za vykonávanie a dozorovanie prác

Objednávateľ poveruje úlohou zastupujúceho pri preberacom konaní:

Ing. Lukáš Piroha, tel.: 0908 792 498

Zhotoviteľ poveruje zastupujúceho pri preberacom konaní:

Dušan Haršányi, konateľ.: 0948 370 005

Osoby uvedené v tomto článku môžu byť nahradené inými poverenými osobami.

8. Zmluvné sankcie

1. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry má zhotoviteľ nárok na penále z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania termínu zhotovenia diela zo strany zhotoviteľa má objednávateľ nárok na penále z omeškania vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň z omeškania".

9. Záručná doba, zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je vykonaný podľa podmienok vyplývajúcich zo zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať dohodnuté vlastnosti. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela v zmysle § 563 Obchodného zákonníka.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré vznikli po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
3. Záručná doba na predmet zmluvy je **3 roky**. Dielo bude počas záručnej doby spôsobilé na zmluvný účel a zachová si dohodnuté vlastnosti.
4. Záručná doba začína plynúť dňom písomného protokolárneho odovzdania a prevzatia diela, resp. dňom vyhotovenia písomného záznamu o odstránení prípadných väd a nedorobkov, zapísaných v protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
5. Uznanie reklamovanej vady diela je zhotoviteľ povinný písomne potvrdiť do 15 dní odo dňa doručenia reklamácie.
6. Prípadné vady sa zhotoviteľ zaväzuje bezplatne odstrániť v čo najkratšom možnom termíne, pričom začať s odstránením väd sa zaväzuje do 15 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľom

10. Podmienky vykonania prác

1. Zhotoviteľ sa pri plnení predmetu tejto zmluvy zaväzuje postupovať s odbornou starostlivosťou, dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, slovenské technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa pri vykonávaní diela podľa tejto zmluvy bude riadiť východiskovými podkladmi a pokynmi objednávateľa,

2. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela.
3. Objednávateľ poskytne na svoje náklady energie a vodu potrebnú pri realizácii diela.
4. Objednávateľ je zodpovedný za riadne označenie a zabezpečenie staveniska ako aj za všetky úkony súvisiace s rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých správnych orgánov.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci vlastných pracovníkov. Pri uskutočňovaní prác je nutné dodržiavať všetky súvisiace predpisy o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, o bezpečnosti technických zariadení pri stavebných prácach, protipožiarne predpisy, predpisy o ochrane životného prostredia ako aj predpisy o bezpečnosti premávky na pozemných komunikáciách.

11. Preberanie prác

1. Objednávateľ je povinný prevziať dielo vykonané v súlade s touto zmluvou od zhotoviteľa na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, podpísaného oprávnenými zástupcami zmluvných strán bez zbytočného odkladu.
2. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela podľa predchádzajúceho bodu slúži ako doklad o odovzdaní a prevzatí diela. V tomto protokole budú uvedené tiež prípadné vady a nedorobky diela, zistené v čase preberacieho konania, ako aj spôsob a termín ich odstránenia. O odstránení väd a nedorobkov spíšu následne zmluvné strany záznam.

12. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch s platnosťou originálu, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.
2. Meniť alebo dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy je možné len písomnými číslovanými dodatkami, so súhlasom a podpismi oboch zmluvných strán.
3. Táto zmluva sa riadi slovenským právnym poriadkom.
4. Všetky prípadné spory z tejto zmluvy budú prejednané vecne a miestne príslušným súdom Slovenskej republiky. Mimosúdna dohoda zmluvných strán tým nie je vylúčená.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.
6. Zmluvné strany si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, uzatvárajú ju slobodne a vážne, nie v tiesni či za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

Trnava, dňa: 03.08.2017

Trnava, dňa: 03.08.2017

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

CEMIS, s.r.o.
Bratislavská 5979/6A
917 02 Trnava
IČO: 44 605 170
IČ DPH: SK2022757506

Dušan Haršányi, konateľ

O B E C
HRADIŠTE POD VRÁTNOM
906 12

Ing. Lukáš Piroha, starosta obce

ROZPOČET

Stavba: HpV

Objekt: Oprava komunikácie parc.č.6169/4

Objednávateľ: OBEC

Zhotoviteľ: CEMIS, s.r.o

Spracoval: Dušan Harsányi

21.07.2017 948370005

	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sediba DPH
	1	2	3	4	5	6

Prerovnanie AB krytu s ponechaním výfrezu/pri úpravu terénu/ prestup frezy	m2	565,000	2,70	1 525,50	20
Postrek asfaltovou emúziou	m2	565,000	0,60	339,00	20
Pokladka Beton asfaltovy AC 11 O II do hr.50mm so zhutnením	m2	565,000	11,90	6 723,50	20
Výfky, zarezanie, vyburanie, zacistenie penetracia, pokladka AB krytu	m2	16,000	34,50	552,00	20
Prasun AB krytu	l	75,000	4,20	315,00	20

Spolu bez DPH

9 455,00

DPH 20%

1 891,00

Celkom s DPH

11 346,00

CEMIS, s.r.o

Vlčkovce 224

919 23

mobil: +421905547799

e-mail: info@cemis.sk

www.cemis.sk

Miroslav Slovák

konateľ